Am văzut în cele de mai sus cum politica lui Vlad Țepeș față de Transilvania s-a desfășurat în anii 1456—1458 în strînsă colaborare cu Mihail Szilágyi, cu care stătea, foarte probabil, și în legături familiare. Disensiunile între Vlad și orașele Sibiu și Brașov au atins un prim punct culminant în perioada luptelor feudale din Transilvania în a doua jumătate a anului 1457. Disensiunile au un caracter vădit comercial, toată politica acestor orașe fiind doar determinată numai de asigurarea intereselor lor comerciale în cadrul economiei feudale. Trebuie însă subliniat că politica orașelor Sibiu și Brașov diferă. În perioada 1456—1458 politica dusă de patriciatul Sibiului are un caracter mai intransigent și mai agresiv.

Istoricul evenimentelor din această perioadă oglindește deosebit de bine interdependența economică și politică în relațiile între cele două țări românești.

## ANEXE

### I

*1457, noiembrie 23, Sighișoara. Mihail Szilágyi, ban de Machov și căpitan al Belgradului, confirmă acordul încheiat între Vlad Țepeș și orașul și districtul Brașov.*

Nos Michael Zylagy de Horogzeg, banus Machoviensis et capitaneus Nandor-albensis, notum facimus tenore presencium significantes quibus expedit universis, quod cum nos cum serenis-

<sup>1</sup> Arhivele Statului Brașov, Privilegii, nr. 146.

<sup>2</sup> Fr. Pall, *Cronologia documentelor privind Transilvania*, în *Documente privind istoria României*, Introducere, vol. I, București, 1956, p. 470.

simo principe et domino domino Ladislao dei gracia regni Hungarie et cetera rege, domino nostro gracioso super quibusdam differentiis inter maiestatem suam et nos exortis per medium venerabilis viri domini Alberti prepositi Agriensis vicecancellarii regii ad treugas pacis, que paci perpetue preambula esse consueverunt, a presenti festo sancti Clementis pape<sup>1</sup> usque ad festum purificationis sancte Marie virginis<sup>2</sup> devenissemus, volumus ut huiusmodi treuge non solum a nobis et nostris sed eciam ab omnibus nobis adherentibus firmiter observentur. Et ob hoc factum differenciarum, que exorte fuerunt inter illustrem dominum Wlad, wayuodam Transalpinum, fratrem nostrum, ab una ac inter prudentes viros iudicum et iuratos ceterosque cives et inhabitatores civitatis Brassoviensis et terre Barcza ab alia partibus interceptimus ipsasque partes per medium nunciorum suorum utputa Stoyka, Stan et Dan ipsius Wlad wayuode et venerabilem dominum Johannem, plebanum de Brassovia ita concordavimus, quod huiusmodi nuncii et oratores utriusque partis ad manus iuraverunt, quod infra tempus predictarum treugarum et ultra, quousque aliud a maiestate regia ipsi cives Brassovienses non habuerint in commissis, semper quiete et pacifice vivant sibi que ipsius mutuo nulla dampna nullaque impedimenta inferrent nec inferri faciant. Quodque dicta civitas Brassoviensis et inhabitatores terre Barcza quendam Dan, qui se pro wayuoda Transalpino gerit, in eorum medio non tenebunt neque fovebunt, sed de eorum medio relegabunt et compellent. Nos itaque pro prefato Wlad fratre nostro dictis civitati Brassoviensi et terre Barcza ac inhabitatoribus eorundem promissimus et promittimus presencium literarum testimonio, quod Wlad wayuoda pacem et treugas huiusmodi observabit et facit observari. Si vero in aliquo per se vel suos contrarium contingeret, nos id reformare tenebimur et reformabimus. Si vero ex parte prefatorum civium et inhabitatorum terre Barcza convencio fieret, ipsi cives modo simili id emendare et reformare teneantur. Et post reditum dictorum nunciorum suorum sigillo dicte civitatis secreto literas presencium videlicet reversales pro prefato Wlad wayuode conficere et emanari facere teneantur. In convencionibus<sup>3</sup> vero huius altamsecus fiendis c ius videlicet partis culpa res tu bari contigeret sciendum erit semper conscire prefati domini Johannis plebani cuius conscienciam<sup>3</sup> in hoc parte constituimus onerari harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in Segeswar, in festo beati Clementis pape, anno domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> LVII<sup>o</sup>.